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РЕФЕРАТ
ЗА ИЗБОР- РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ НАСТАВНИ- НАУЧНИ 

ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на огласот за избор- реизбор на наставници на Универзитетот во Тетово од 
24.11.2025 год, за избор- реизбор на наставници во сите наставни- научни звања во 
научно подрачје на Хуманите Науки, во научно подрачје (5.01.00.05, 5.01.00.11)  
според класификацијата на научно-истражувачките сфери, области и полиња според 
Меѓународната класификација на Фраскати. 

Врз основа на член 1 од Одлуката за составување на рецензионата комисија  со бр. 16-
1357/1 од 09.12.2025 од Наставниот- Научниот Совет на Филозофскиот Факултет во 
состав од: 

1.Проф. Др. Гордана Станковска- претседател
2.Проф. Др. Антони Новотни- член
3.Проф. Др. Хана Салиу- член

Во однос  на  огласот  за  избор-  реизбор,  објавен  на  24.11.2025  во  весникот  „Коха„, 
„Слободен  Печат„  и  на  службената  веб  страна  на  Универзитетот  во  Тетово 
(www.unite.edu.mk/konkurse) за избор- реизбор на наставник во сите наставни- научни 
звања во подрачје: Клиничка Психологија, Друго, Рецензиона Комисија по разгледување 
на документацијата за аплицирање, утврди дека: 

Во огласот за избор- реизбор на наставник во сите наставни- научни звања во подрачје на 
Клиничката Психологија, Друго, се појави (еден кандидат) како понатаму:

Проф.Др.  Сара  Садики,  родена  на  27.05.1986  во  Тетово,  Општина  Тетово,  со 
државјанство на Република Северна Македонија, со број на аплицирање 04-01/16 од 
26.11.2025.  Рецензионата  Комисија  по  разгледување  на  огласниот  материјал,  на 
горенаведениот наслов му го поднесува овој опис:

Р Е Ф Е Р А Т

I. ПОДАТОЦИ ОД БИОГРАФИЈА И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Кандидатот Проф. Др. Сара Садики е родена на 27.05.1986 год во Тетово. Основното 
Училиште  го  заврши  во  с.  Голема  Речица-  Тетово  во  тек  на  годините  1993-2000. 
Средното Медицинско Училиште го заврши во 2004 год во Тетово. Студиите ги запиша 
на 2004 год на Државниот Универзитет во Тетово, на Филозофскиот Факултет, студиска 
програма- Психологија, кои ги заврши во 2008 год (27.10.2008) и го доби стручното 
звање Дипломиран Психолог со бр на диплома 15-34-04/2467. 

Студиите од втор циклус ги запиша во 2008 год, на Државниот Универзитет во Тетово, 
на Филозофскиот Факултет, студиска програма: Клиничка Психологија. Овие студии ги 
заврши на 09.06.2011 год,  со јавна одбрана на магистерската теза „Анксиозноста и 
Депресијата кај пациентите со невроза„ теза која кандидатот ја поднесе во нејзиното 
досие со вкупни 132 страни. Со завршување на овој студиски циклус со просечна оценка 
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9, се стекна со научниот степен: Магистер на Психологија- Клиничка Насока со бр на 
дипломата 02-02/08 09.06.2011, издадена на 23.08.2012 год. 

Во 2012/2013 год, кандидатот Проф.Др. Сара Садики е запишана во докторските студии 
на  Факултетот  за  Општествени  Науки-  Одделение  на  Психологија,  на  Европскиот 
Универзитет  во  Тирана.  Докторската  дисертација  со  тема  „Стресот,  депресијата,  
анксиозноста,  и  животниот  квалитет  кај  пациентите  со  срцеви  болести  и  
дијабетес, во Тетово„ под менторство на Проф. Асоц. Др. Ерика Мелонаши, ја одбрани 
на 06.06.2016 год. Поконкретно, по што дисертацијата беше предмет на успешна одбрана 
во рамка на сите претходни докторски денови, комисијата, врз основа на рецензионите 
извештаи за успешна одбрана, донесе одлука кандидатот да се именува како Доктор на 
Психолошките Науки. 

На 15.04.2015 го положи испитот ESOL Examinations, BULATS со вкупно 70 бодови, 
запишан со број на студентот: 00406. 

Во 2009/2010 год се  вработува како асистент во  Филозофскиот Факултет,  студиска 
програма Психологија на Универзитетот во Тетово. 

На 10.12.2012 се избра за соработник во звањето асистент за предметите во областа на 
Психологијата на Филозофскиот Факултет на Универзитетот во Тетово. 

На 19.09.2016 се стекна со титулата Доцент Др. на Филозофскиот Факултет, студиска 
програма  Психологија  на  Универзитетот  во  Тетово  за  предметите:  Психологија  на 
лицата со посебни потреби, Детска Клиничка Психологија. 

На 04.05.2021 врз основа на одлуката за избор- реизбор на наставното- научното звање 
Вонреден,  со  бр.  16-359/1  се  потврдува  дека  Проф.  Др.  Сара  Садики е  избрана  во 
наставното- научното звање Вонреден за предметите: Детска Клиничка Психологија, 
Психологија на лицата со посебни потреби, Психологија 1 и 2 (Факултет на Уметности) 
на Универзитетот во Тетово во студиската програма: Психологија. 

II. 1. Наставна- образовна дејност (2021-2025)

Кандидатот Проф. Др. Сара Садики, по изборот за ова наставно- научно звање, 
нејзината образовна- дејност ја развои со држење на предавањата, вежбите и 
консултациите во првиот и вториот студиски циклус. 
Во првиот студиски циклус во студиската програма Психологија држеше предавања и 
вежби во предметите:
-Клиничка Психологија
-Клиничка Детска Психологија
-Биолошка Психологија,
-Психологија на лицата со посебни потреби
-Психологија на здравјето
-Психодијагностика 

Во студиската програма Специјално Едукација и Рехабилитација држеше предавања и 
вежби во предметите: 

- Психологија на лицата со попречувања во развојот,
- Ментално Здравје.

На Факултетот за Уметности го држеше предавањето во предмет:
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-Психологија 2
Во вториот студиски циклус кандидатот Проф. Др. Сара Садики држеше предавања и 
вежби во студиската програма Клиничка и Советодавна Психологија, Образовна и 
Едукативна Психологија во предметите:
-Модерен пристап во Клиничката Психологија
-Советување на лицата со здравствени проблеми
-Психологија на лицата со посебни образовни потреби
-Психологија на лицата со тешкотии во развојот
-Вештини на психолошкото советување
-Клиничка Практика

Кандидатот Сара Садики е автор на книга со наслов „Психологија на лицата со тешкотии 
во развојот„ реиздание во 2025 год.
За потребите на студентите,  кандидатот подготви неколку прилагодени додатоци за 
студентите  во  Психологија  и  другите  студиски  програми  во  првиот  циклус  и  тоа: 
Биолошка  Психологија,  Психологија  на  Здравјето,  Клиничка  Психологија, 
Психодијагностика, Клиничка Детска Психологија, како и за студентите во втор циклус: 
Советување  на  лицата  со  здравствени  проблеми,  Модерен  пристап  во  клиничката 
Психологија, Психологија на лицата со посебни образовни потреби.  

Согласно одредбата за критериуми и постапка за избор за наставно- научно звање на 
Универзитетот во Тетово (Универзитетски Билтен) кандидатот Проф. Др. Сара Садики 
реализира вкупно 165,68 бодови од наставна- образовна дејност. 

III. 2. Истражувачка- научната дејност (2021-2025)
Покрај ангажманот во наставен процес, кандидатот цело време беше зафатена со научни 
истражувања  во  областа  на  Психологијата.  Научната-  истражувачката  дејност  на 
кандидатот се составува од научни статии, објавени во меѓународни научни списанија, 
со учество во меѓународни научни собири. Ова дејност на кандидатот е презентирана 
како понатаму: 

A. Научни трудови: 
Кандидатот Проф. Др. Сара Садики ги објави овие научни трудови:

1. Sara Sadiki, (2022), Emotional experiences of Debar region parents during the period of 
diagnosing their children with special needs, European Journal of Psychological 
Research, Vol. 9 No. 3, ISSN 2057-4794, 

2. Sara Sadiki, Fitore Bajrami Abdi, (2022), Education of Children with Special Needs in 
the Dibra Region, Parents' Experiences and Concerns, European Modern Studies Journal, 
Vol 7 No 3, ISSN 2522-9400

3. Sara SADIKI, Fatime ZIBERI, (2022), Experiences of parents of children with special 
needs during the covid-19 pandemic period, International Journal of Education & 
Philology, Volume 3, Issue 1 62, ISSN 2671-3543

4. Hana Saliu, Myqereme Rusi,Sara Sadiki, (2022), Lifestyle as a factor in longevity in 
the Pollog region, Innovative Systems Design and Engineering, Vol.12, No.6,, ISSN 
2222-287

5. Sara SADIKI, Hana SALIU, Naser RAMADANI, (2023), Health behaviors in relation 
to demographic variables in adults, Philosophica Journal, Vol. 10 | No. 19-20, ISSN 
2671-3020
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6. Sara Sadiki, Fatime Ziberi, (2023), The relationship between obsessive and compulsive 
symptoms among primary school students of the Tetova region, North Macedonia, 
International Journal of Advanced Natural Sciences and Engineering Researches, Volume 
7, ISSN 2980-0811

7. Sara Sadiki (2024), Marital adjustment of parents of children with special needs, 
European Journal of Psychological Research, Vol. 11 No. 3, 2024, ISSN 2057-4794,

8. Fitore Bajrami Abdi, Sara Sadiki, (2024), Assessment of career choices and professional 
orientation goals for high school students, KNOWLEDGE – International Journal, 
Vol.68.NR 1, 

9. Fatime Tairi1, Sara Sadiki, Gordana Stankovska, (2024), Relationship between positive 
and negative symptoms with dimensions of quality of life in patients with schizophrenia, 
Journal of Natural Sciences Research, vol.15, No.2, ISSN 2225-0921 (Online)

10. Sara Miftari Sadiki, Bardha Izairi, (2025), The relationship between psychopathological 
personality tendencies and feelings of guilt in prisoners, European Journal of 
Psychological Research, Vol. 12 No. 2, 2025 ISSN 2057-4794

11. Hana Saliu, Sara Sadiki (2025), Social anxiety and academic achievement in high school 
student in the municipality of Struga, European Modern Studies Journal, Volume 9 
number 6, ISSN 2522 9400 (online).

B.  Презентации на научни конференции 

1. Sara Sadiki, Fatime Tairi, Emotion regulation strategies during the acute and chronic 
phase in patients with schizophrenia,10th international scientific conference of the faculty 
of philosophy, 12th – 13th, 2025 tetova, Republic of North Macedonia

2. Sara Sadiki, Fatime Tairi, Hana Saliu, Analysis of psychological functioning in patients 
with psychological disorders according to the DAP technique, 9th International Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy. November 6th – 8th, 2024, University of 
Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia

3. Manushaqe Abdiu, Sara Sadiki, Relationship between attachment styles and alexithymia 
in adolescence, 9th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 
November 6th – 8th, 2024, University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia

4. Fitore Bajrami Abdi, Sara Sadiki, Assessment of career choices and professional 
orientation goals for high school students, 24 International conference on Education and 
Psychology, 20 November, 2024, Tirana, Albania

5. Sara Sadiki, Fatime Ziberi, The relationship between obsessive and compulsive 
symptoms among primary school students of the Tetova region, North Macedonia, 1st 
International Conference on Recent and Innovative Results in Engineering and 
Technology August 16-18 in 2023 at Konya/Turkey

6. Fatime Tairi, Gordana Stankovska, Sara Sadiki, Relationship between positive and 
negative symptoms with dimensions of quality of life in patients with schizophrenia, 8th 
international scientific Conference of the Faculty of Philosophy, 15-17 November 2023. 
University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia

7. Sara Sadiki, Hana Saliu, Healthy behaviours in relation to demographic age variables in 
old  age,  Naser  Ramadani,  7th  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of 
Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia
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8. Sara Sadiki, Fatime Ziberi, Experiences of parents of children with special needs during 
the covid-19 pandemic period, 5th International conference on Social Sciences and 
Humanitties (ICSSH2022), June 13-15, 2022 Skopje.

3. Стручно-апликативна дејност– (2021-2025)
Кандидатот  Проф.  Др.  Сара  Садики  стручната-  применлива  дејност  ја  развои  како 
понатаму: 
-Член на комисијата за реализација на праксата во предметот Клиничка Психологија, 
студиска програма Психологија, со бр. 16-296/1 од 30.05.2022. 
-Член на работната група за подготовка на елаборатот за студиите од III циклус, студиска 
програма Психологија, со бр. 16-558/1 од 29.09.2022
-Претседател  на  комисијата  за  трансфер/  обновување  на  студентите  во  студиската 
програма Психологија со бр. на одлуката 16-666/1 од 08.10.2024
-Претседател на комисијата за задржување на испитите во предметите од II циклус, во 
студиската програма Психологија, со бр. на одлуката 16-698/1 од 10.10.2024 
-Член на комисијата за задржување на испитите во предметите од I циклус во студиската 
програма  Психологија  со  бр.  16-61/1  од  10.02.2025  и  одлуката  со  бр.  16-452/1  од 
04.09.2023
-Член на комисијата за задржување на испитот во студиската програма Специјално 
Едукација и Рехабилитација со бр. 24-18/2 од 10.02.2025
-Член за организација на 10 научна конференција на Филозофскиот Факултет со бр. 16-
629/1 од 10.07.2025. 

Кандидатот, заедно со барањето од 26.11.2025 поднесе и:
-Одлука за избор во наставното- научно звање Вонреден Професор,
-Диплома за научниот степен, Магистер на Науки од областа на Клиничка 
Психологија
-Диплома за научниот степен, Доктор на Науки од областа на Психологија 
-Потврда за нострификација на Докторската Диплома
-Кратка Биографија
-Список на научни трудови и објавените стручни публикации, како и копии од 
објавените трудови (2021-2025);
-Копија од сертификатите за учество во меѓународни конференции (2021-2025);
-Докторска Дисертација
-Копија од книгата
-Извод од Матичната Книга на Родените
-Уверение на Државјанство 
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ПРЕДЛОГ – ОДЛУКА

Рецензионата Комисија, по преглед на документацијата на кандидатот, врз основа на 
поднесените проценки на овој извештај, како и врз основа на изградбата и стручното 
искуство на кандидатот, има чест на Наставниот- Научниот Совет на Филозофскиот 
Факултет да и го предлага Проф. Др. Сара Садики за избор на наставното звање Редовен 
Професор  во  научно  подрачје  на  Хуманите  Науки,  во  научна  област  Клиничка 
Психологија,  Друго  (5.01.00.05,  5.01.00.11)  од  класификацијата  на 
научноистражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација.

Рецензентската  комисија  констатира  дека  кандидатот  Проф.  Др.  Сара  Садики  има 
освоено  вкупно  275,18 бода  и  поседува  научни  и  стручни  квалификации,  целосно 
исполнувајќи ги критериумите утврдени со Законот за високо образование, Статутот на 
Универзитетот во Тетово, Уредбата за критериумите и процедурите за именување на 
наставно-научни и соработнички позиции, како и други нормативни позиции.

Тетово, декември 2025

          Членови на рецензенската комисија: 
 

Проф. др. Гордана Станковска (претседател)

_____________________________

Проф.др. Антони Новотни (член)

_____________________________

Проф.др. Хана Салиу (член)

_____________________________
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ФОРМУЛАР 1

ОПШТИ  УСЛОВИ  ЗА  ИЗБОР  НА  НАСТАВНОТО-  НАУЧНОТО  ЗВАЊЕ- 
РЕДОВЕН ПРОФЕСОР/ НАУЧНО ЗВАЊЕ- ВИСОК НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Кандидат: Сара Шани Садики
Институција: Филозофски Факултет, Универзитет во Тетово
Научно подрачје: Клиничка Психологија, Друго (5.01.00.05, 5.01.00.11 од 
класификација на подрачјата, полето и научните- истражувачките подрачја согласно 
Меѓународната Фраскатиева Класификација) 

Редов
ен бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнува
ње на 

општите 
услови да/ 

не
1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) за студии од прв и втор 

циклус, за секој циклус посебно, односно постигна просечен 
успех  од  најмалку  8,00  (осум)  во  интегрираните  студии  во 
првиот и вториот циклус.

Просечен успех во прв циклус: 8,32
  Просечен успех во втор циклус: 9

Да 

2 Научна титула- Доктор на науки од научната област за кое се 
избира. 

Име на областа: Хумани Науки, научна подобласт Клиничка 
Психологија, Друго, научно подрачје: 5.01.00.05, 5.01.00.11

Да

3 Најмалку  пет  референтни  објавени  научни  рецензирани 
трудови  согласно  Законот  за  Високо  Образование  во 
последните пет години пред објавување на огласот за избор

Да

3.1 Научно списание, каде трудовите се објавени и се предмет на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
датотека на списанијата со пристап во интернет како што се: 
Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Raport, 
SCImago Journal Rank или друга датотека за списанија која ќе се 
одреди од Националниот Совет за Високо Образование

1. Име на научното списание: Journal of Natural Sciences Research 
ISSN: 1305-7766, E-ISSN: 2225-0921 (Online)
2.  Име на  електронската  датотека  за  списанија:  EBSCO,  Crossref, 
Index Copernicus, JournalTOCS, Impact Factor(IIF)=5.58
3.Наслов  на  трудот:  „  Relationship  between  positive  and  negative 
symptoms with dimensions of quality of life in patients with schizophrenia 
“
4. Датум на објавување: 2024

 
1. Име на научното списание: European Journal of Psychological 
Research, E-ISSN: 2057-4794
2. Име на електронската датотека за списанија: Google Scholar, ROAD 

Да
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Редов
ен бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнува
ње на 

општите 
услови да/ 

не
Directory of Open Access Scholarly Resources, UK, Cabells Directories, 
USA, EBSCOhost, Gale’s Academic Databases, 
3. Наслов на трудот: „  Emotional experiences of Debar region parents 
during the period of diagnosing their children with special needs“
4. Датум на објавување: 2022

1. Име на научното списание: European Journal of Psychological 
Research, E-ISSN: 2057-4794
2. Име на електронската датотека за списанија: Google Scholar, ROAD 
Directory of Open Access Scholarly Resources, UK, Cabells Directories, 
USA, EBSCOhost, Gale’s Academic Databases, 
3. Наслов на трудот: „ Marital adjustment of parents of children with 
special needs “
4. Датум на објавување: 2024

1. Име на научното списание: European Modern Studies Journal 
ISSN: 1305-7766, E-ISSN: 2522-9400
2.  Име на електронската датотека за списанија:  Crossref,  InfoBase, 
Google Scholar, Index Copernicus, J-Gate,etj, Impact Factor(IIF)=5.995
3. Наслов на трудот: „ Education of Children with Special Needs in 
the Dibra Region, Parents' Experiences and Concerns “
4. Датум на објавување: 2022

1. Име на научното списание: European Modern Studies Journal 
ISSN: 1305-7766, E-ISSN: 2522-9400
2.  Име на електронската датотека за списанија:  Crossref,  InfoBase, 
Google Scholar, Index Copernicus, J-Gate,etj, Impact Factor(IIF)=5.995
3. Наслов на трудот: „ Social anxiety and academic achievement in 
high school student in the municipality of Struga “
4. Датум на објавување: 2025

1. Име на научното списание: PHILOSOPHICA
2. Име на електронската датотека за списанија: Google Shcolar, 
Index Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO

3. Наслов на трудот: “Health behaviors in relation to demographic 
variables in adults”
4. Датум на објавување: 2023

1. Име на научното списание: Innovative Systems Design and 
Engineering, ISSN: 2222-2871,
2.  Име  на  електронската  датотека  за  списанија:  EBSCO,  Inde 
Copernicus,  Google Scholar,IndexCopernicus,OpenJ-Gate,etj,  Impact 
Factor (IIF)= 6.94.
3. Наслов на трудот: „ Lifestyle as a factor in longevity in the Pollog 
region“,
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Редов
ен бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнува
ње на 

општите 
услови да/ 

не
4. Датум на објавување: 2022

3.2 Научното  списание,  во  кое  трудовите  кои  се  објавуваат  се 
предмет на рецензија и кое е објавено во држава од Европската 
Унија/или Организацијата за Соработка и Економски Развој. 

1. Наслов на списание научни : European Modern Studies Journal 
2.Име на државата член на ЕУ/ОЕЦД, Bullgaria
3. Наслов на труд : “Education of Children with Special Needs in 
the Dibra Region, Parents' Experiences and Concerns” 
4.Датум на издавање: 2023 година

1. Наслов на научното списание: KNOWLEDGE, Vol.68.NR 1, 
2. Име на државната членка во ЕУ/ ОСЕР: Бугарија
3.Наслов на трудот:“Assessment of career choices and professional 
orientation goals for high school students,”
4. Датум на објавување: 2024

Да

3.3 Научни списанија  во  кои објавените  трудови се  предмет  на 
рецензија  и  која  има  редакциски  меѓународен  совет  каде 
учествуваат членови од најмалку три држави, во кој случај бр на 
членовите од една држава не може да надминат две третини од 
општиот број на членови 

1. Име на научното списание: Knowledge 
2.  Меѓународен  уредувачки  одбор  (вкупен  број  на  членови, 
припадност и број на земји): 20 членови, 7 земји. 
3.  Наслов  на  трудот:  “Assessment  of  career  choices  and 
professional orientation goals for high school students” 4. Датум на 
објавување : 2025 година

1. Име на научното списание: European Modern Studies Journal. 
2.  Меѓународен  уредувачки  одбор  (вкупен  број  на  членови, 
припадност и број на земји): 39 членови , 12 земји 
3. Наслов на трудот: :“ Education of Children with Special Needs 
in the Dibra Region, Parents' Experiences and Concerns”. 
4. Датум на издавање: 2023 година

1. Име на научното списаније: Journal of Natural Sciences 
Research,  ISSN 2225-0921 (Online), vol.15, No.2.
Редакциски меѓународен совет (вкупен број на членови, 
припадност и број на држави: 27 членови/ 12 држави 3. Наслов 
на трудот: The Paths of Aesthetics” Relationship between positive 
and negative symptoms with dimensions of quality of life in 
patients with schizophrenia „ Датум на објавување: 2024

Да
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Редов
ен бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнува
ње на 

општите 
услови да/ 

не
3.4 Резиме  на  научни  рецензирани  трудови,  презентирани  во 

меѓународен научен собир, каде членовите на научниот совет 
или програмата се од најмалку три држави. 

1. Име на меѓународниот собир: 1st International Conference on 
Recent and Innovative Results in Engineering and Technology 
2. Име на државите: Турција, Словачка, Италија, Иран 
3.Наслов  на  трудот:   The  relationship  between  obsessive  and 
compulsive symptoms among primary school students of the Tetova 
region, North Macedonia,
4. Датум на објавување: 2023

Да

4 Наставна книга рецензирана и објавена, монографија, пракса 
или резиме на задачи од научна област во кое се избира**
1.Наслов на научната книга, монографија, праска или резиме на 
задачи: “Psikologjia e personave me pengesa në zhvillim” ISBN: 
978-608-236-491-9

2.Место и датум на објавувањето: Арбериа Десигн, Тетово, 2025

5 Претходниот  избор  на  наставно-  научно  звање-  Вонреден, 
број и датум на билтенот: 14.04.2021-28.04.2021, бр. 185
https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-
Filozofik.pdf  

         Да

6 Поседува  вештини за  реализација  на  дејноста  во  високото 
образование 
Име  на  институцијата  каде  се  стекнати  вештините  и 
способностите  за  реализација  на  дејноста  на  високото 
образование:
Универзитет во Тетово, Филозофски Факултет
Вид  на  обука/  искуство/  образование  за  стекнување  на 
вештините  и  способностите  за  реализација  на  дејноста  на 
високото образование: 
Настава.
Период  на  стекнување  на  вештините  и  способностите  за 
реализација на дејноста на високото образование: 2009-2025.

Да

ФОРМУЛАР 2

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОРОТ НА НАСТАВНИТЕ- НАУЧНИТЕ, НАУЧНИТЕ 
И ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ НАСТАВНИ ЗВАЊА 

https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-Filozofik.pdf
https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-Filozofik.pdf
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Кандидат: Сара Шани Садики
Институција: Филозофски Факултет, Универзитет во Тетово
Научна област: Клиничка Психологија, Друго (5.01.00.05, 5.01.00.11 од класификација 
на областите, полето и научното- истражувачкото подрачје согласно Меѓународната 
Фраскатиева Класификација) 

ЕДУКАТИВНА- НАСТАВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на дејноста Бодови

1
Одржување предавања 

(предмети во прв циклус на студии)
                         39.6

1.1 Биолошка Психологија, (Психологија) 3+2, 4 семестри 3×15×4×0.04=7,2

1.2
Психологија на лицата со посебни потреби, (Психологија)  
2+1, 5 семестри

2×15×5×0.04=6

1.3 Детска Клиничка Психологија, (Психологија)  2+2, 5 семестри 2×15×5×0.04=6 
1.4 Здравствена Психологија, (Психологија)  2+1, 3 семестри 2×15×3×0.04=4,8
1.5 Клиничка Психологија, (Психологија) 2+3, 2 семестри 2×15×2×0.04=2,4
1.6 Психодијагностика, (Психологија) 2+1, 2 семестри 2×15×2×0.04=2.4

1.7
Психологија на лицата со попречувања во развојот (во 
студиската програма Специјално Едукација и Рехабилитација), 
2+2, 4 семестри

2×15×4×0.04=4,8

1.8
Ментално здравје (во студиската програма Специјално 
Воспитување и Рехабилитација), 2+1, 1 семестар

2×15×1×0.04=1,20

1.9 Психологија 2  (на Факултетот за Уметности), 2+1, 4 семестри 2×15×4×0.04=4,8

2
Одржување вежби 

                      (предмети во првиот студиски циклус) 
                       13.05

2.1
Психологија на лицата со посебни потреби, (Психологија)  
2+1, 5 семестри

1×15×5×0.03=2.25

2.2 Детска Клиничка Психологија, (Психологија)  2+2, 5 семестри 2×15×5×0.03=4,5

2.3 Здравствена Психологија (Психологија) 2+1, 1 семестар 1×15×1×0.03=0,45

2.4
Психологија на лицата со попречувања во развојот (во 
студиската програма Специјално Едукација и Рехабилитација), 
2+2, 4 семестри 

2×15×4×0.03=3,6

2.5
Психологија на лицата со посебни потреби, (Психологија)  
2+1, 5 семестри

1×15×5×0.03=2.25

3
Одржување предавања 

                     (предмети во вториот студиски циклус)
28.5

3.1
Модерен пристап во Клиничката Психологија (Клиничка и 
Советодавна Психологија) 2+2, 5 семестри 

2x15x5x0.05=7.5

3.2
Советување на лицата со здравствени проблеми (Клиничка и 
Советодавна Психологија, Образовна и Едукативна 
Психологија) 2+2, 5 семестри 

2x15x5x0.05=7.5

3.3
Психологија на лицата со тешкотии во развојот (Клиничка и 
Советодавна Психологија, Образовна и Едукативна 
Психологија) 2+2, 5 семестри 

2x15x5x0.05=7.5
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3.4
Психологија на лицата со посебни образовни потреби 
(Образовна и Едукативна Психологија) 2+2, 3 семестри 

2x15x3x0.05=4.5

3.5
Вештини на Психолошкото Советување (Клиничка и 
Советодавна Психологија) 2+2, 1 семестар 

2x15x1x0.05=1.5

4
Одржување на вежбите

                     (предмети во вториот студиски циклус)
4.8

4.1
Клиничка Пракса (Клиничка и Советодавна Психологија) 2+2, 
2 семестри 

2x15x2x0.04=2.4

4.2
Советување на лицата со здравствени проблеми (Клиничка и 
Советодавна Психологија, Образовна и Едукативна 
Психологија) 2+2, 2 семестри 

2x15x2x0.04=2.4

5 Консултации со студенти 3.73
5.1 Биолошка Психологија, (Психологија) 3+2, 4 семестри 50x5x0.002=0.5

5.2
Психологија на лицата со посебни потреби, (Психологија) 2+1, 
5 семестри 

40x5x0.002=0.4

5.3 Детска Клиничка Психологија, (Психологија) 2+2, 5 семестри 40x5x0.002=0.4
5.4 Здравствена Психологија (Психологија) 2+1, 3 семестри 30x3x0.002=0.18
5.5 Клиничка Психологија, (Психологија) 2+3, 2 семестри 30x2x0.002=0.18
5.6 Психодијагностика, (Психологија) 2+1, 2 семестри 22x2x0.002=0.08

5.7
Психологија на лицата со попречувања во развојот (во 
студиската програма Специјално Едукација и Рехабилитација), 
2+2, 4 семестри 

40x4x0.002=0.32

5.8
Ментално здравје (во студиската програма Специјална 
Едукација и Рехабилитација), 2+1, 1 семестар 

40x1x0.002=0.08

5.9 Psikologji 2  (në Fakultetin e Arteve), 2+1, 4 semestra 5x4x0.002=0.04

5.10
Модерен пристап во Клиничката Психологија (Клиничка и 
Советодавна Психологија) 2+2, 5 семестри 

30x5x0.002=0.4

5.11
Советување на лицата со здравствени проблеми (Клиничка и 
Советодавна Психологија, Образовна и Едукативна 
Психологија) 2+2, 5 семестри 

28x5x0.002=0.3

5.12
Психологија на лицата со тешкотии во развојот (Клиничка и 
Советодавна Психологија, Образовна и Едукативна 
Психологија) 2+2, 5 семестри 

34x5x0.002=0.34

5.13
Психологија на лицата со посебни образовни потреби 
(Образовна и Едукативна Психологија) 2+2, 3 семестри 

16x3x0.002=0.096

5.14
Вештини на психолошкото советување (Клиничка и 
Советодавна Психологија) 2+2, 1 семестар 

30x1x0.002=0.06

6.
                     Подготовка на новиот наставен предмет
                                    (предавања+вежби)

12

6.1 Биолошка Психологија 1+0,5=1,5 
6.2 Здравствена Психологија 1+0,5=1,5 
6.3 Психодијагностика 1+0,5=1,5 
6.4 Детска Клиничка Психологија 1+0,5=1,5 
6.5 Психологија на лицата со посебни потреби 1+0,5=1,5 
6.6 Модерен пристап во Клиничката Психологија 1+0,5=1,5 
6.7 Советување на лицата со здравствени проблеми 1+0,5=1,5 
6.8 Психологија на лицата со посебни образовни потреби 1+0,5=1,5 
  7 Ментор на магистерска теза 11x1=11
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   8 Ментор на дипломски тези 15 x0.2=3

  9 Член на Комисијата за проценка и одбрана на 
магистерските тези 

18x1=18

  10 Член на комисијата за проценка и одбрана на дипломските 
тези

20x0.2=4

11 Скрипти за потребите на студентите: 28
11.1 Биолошка Психологија 4
11.2 Клиничка Психологија 4
11.3 Здравствена Психологија 4
11.4 Психодијагностика 4
11.5 Модерен пристап во Клиничката Психологија 4
11.6 Советување на лицата со здравствени проблеми 4
11.7 Психологија на лицата со посебни образовни потреби 4

Вкупно: 165,68

ИСТРАЖУВАЧКА- НАУЧНА ДЕЈНОСТ

Nr. Име на дејноста Бодови

1.

Труд со оригинални научни резултати, објавени во научното 
списание, каде се објавуваат трудови кои се предмет на рецензија 
и кој е индексиран најмалку во електронска датотека на 
списанијата со пристап во интернет, како што се EBSCO, Emerald, 
Scopus, Web of Sciences, Journal Citation Reports, Scimago Journal 
Rank или друга датотека на списанијата кои се утврдуват од 
Националниот Совет за Високо Образование 

52

1.1

Fatime  Tairi1,  Sara  Sadiki,  Gordana  Stankovska,Relationship  between 
positive and negative symptoms with dimensions of quality of life in patients 
with schizophrenia, Journal of Natural Sciences Research, vol.15, No.2,2024 
ISSN 2225-0921  EBSCO,  Crossref,  Index  Copernicus,  JournalTOCS,  Impact 
Factor(IIF)=5.58,

5.6

1.2

Hana Saliu, Sara Sadiki, 5Social anxiety and academic achievement in high 
school  student  in  the  municipality  of  Struga,  European  Modern  Studies 
Journal,  Volume  9  number1,2025  ISSN  2522  9400  (online). Crossref, 
InfoBase, Google Scholar, Index Copernicus, J-Gate,etj, Impact Factor(IIF)=5.995

5.8

1.3

Sara Sadiki, Fitore Bajrami Abdi,Education of Children with Special Needs 
in the Dibra Region, Parents' Experiences and Concerns, European Modern 
Studies  Journal,  Vol  7  No  3,  2022  ISSN 2522-9400. Crossref,  InfoBase, 
Google Scholar, Index Copernicus, J-Gate,etj, Impact Factor(IIF)=5.995

5.8

1.4

Hana Saliu, Myqereme Rusi,Sara Sadiki, Lifestyle as a factor in longevity 
in the Pollog region, Innovative Systems Design and Engineering, Vol.12, 
No.6,2022,ISSN2222-287, EBSCO, Inde Copernicus, Google Scholar, 
IndexCopernicus, OpenJ-Gate,etj, Impact Factor (IIF)= 6.94

5.6

1.5 Sara  SADIKI,  Hana  SALIU,  Naser  RAMADANI,  Health  behaviors  in 5.6
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relation to demographic variables in adults, Philosophica Journal, Vol. 10 | 
No,  2023,19-20,  ISSN  2671-3020,  Google  Shcolar,  Index  Copernicus 
International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO.

1.6

Sara Sadiki,Marital adjustment of parents of children with special needs, 
European Journal of Psychological Research, Vol. 11 No. 3, 2024, ISSN 
2057-4794,  Google Scholar, ROAD  Directory  of  Open  Access  Scholarly 
Resources,  UK, Cabells  Directories,  USA, EBSCOhost, Gale’s  Academic 
Databases

6

1.7

Sara Sadiki, Emotional experiences of Debar region parents during the 
period of diagnosing their children with special needs, European Journal of 
Psychological Research, Vol. 9 No. 3, 2022, ISSN 2057-4794, 
Google Scholar, ROAD Directory of Open Access Scholarly Resources, 
UK, Cabells Directories, USA, EBSCOhost, Gale’s Academic Databases

6

1.8

Sara Miftari Sadiki, Bardha Izairi,The relationship between 
psychopathological personality tendencies and feelings of guilt in prisoners, 
European Journal of Psychological Research, Vol. 12 No. 2, 2025, ISSN 
2057-4794, Google Scholar, ROAD Directory of Open Access Scholarly 
Resources, UK, Cabells Directories, USA, EBSCOhost, Gale’s Academic 
Databases

5.8

1.9

Sara Sadiki, Fatime Ziberi, The relationship between obsessive and 
compulsive symptoms among primary school students of the Tetova region, 
North Macedonia, International Journal of Advanced Natural Sciences and 
Engineering Researches, Volume 7,2023,  ISSN 2980-0811, Root 
Index,Eurasian Scientific Journal Index,Index Copernicus, ResearchBib 
(Academic Resource Index)

5.8

2
Научни трудови со оригинални резултати, објавени во референтни 
научни/ стручни списанија со меѓународен редакциски одбор 

11.6

2.1
Sara SADIKI, Fatime ZIBERI,Experiences of parents of children with 
special needs during the covid-19 pandemic period, International Journal 
of Education & Philology, Volume 3, Issue 1 62, ISSN 2671-3543

5,8

2.2
Fitore Bajrami Abdi, Sara Sadiki, (2024), Assessment of career choices 
and professional orientation goals for high school students, KNOWLEDGE 
– International Journal, Vol.68.NR 1, 

5,8

3
Учество  во  научни/  стручни  средби  со  референца-  усмена 
презентација 

7

3.1

Sara Sadiki, Fatime Tairi, Emotion regulation strategies during the acute and 
chronic  phase  in  patients  with  schizophrenia,10th  international  scientific 
conference of the faculty of philosophy, 12th – 13th, 2025 tetova, Republic of 
North Macedonia

0.9

3.2

Sara Sadiki, Fatime Tairi, Analysis of psychological functioning in patients 
with  psychological  disorders  according  to  the  DAP  technique,  9th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. November 
6th – 8th, 2024, University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia

0.9

3.3

Manushaqe Abdiu, Sara Sadiki, Relationship between attachment styles and 
alexithymia in adolescence, 9th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy. November 6th – 8th, 2024, University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia

0.9

3.4
Fitore  Bajrami  Abdi,  Sara  Sadiki,  Assessment  of  career  choices  and 
professional  orientation  goals  for  high  school  students,  24  International 

0.9

https://journalseeker.researchbib.com/view/issn/2980-0811
https://journalseeker.researchbib.com/view/issn/2980-0811
https://journals.indexcopernicus.com/search/form?search=International%20Journal%20of%20Advanced%20Natural%20Sciences%20and%20Engineering%20Researches
http://esjindex.org/search.php?id=6423
https://rootindexing.com/journal/international-journal-of-advanced-natural-sciences-and-engineering-researches-IJANSER/
https://rootindexing.com/journal/international-journal-of-advanced-natural-sciences-and-engineering-researches-IJANSER/
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conference  on  Education  and  Psychology,  20  November,  2024,  Tirana, 
Albania

3.5

Sara  Sadiki,  Fatime  Ziberi,  The  relationship  between  obsessive  and 
compulsive symptoms among primary school students of the Tetova region, 
North Macedonia, 1st International Conference on Recent and Innovative 
Results  in  Engineering  and  Technology  August  16-18  in  2023  at 
Konya/Turkey

0.9

3.6

Fatime Tairi, Gordana Stankovska, Sara Sadiki, Relationship between 
positive and negative symptoms with dimensions of quality of life in 
patients with schizophrenia, 8th international scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy, 15-17 November 2023. University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia.

0.8

3.7

Sara Sadiki, Hana Saliu, Naser Ramadani, Healthy behaviours in relation to 
demographic  age  variables  in  old  age,,  7th  International  Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, 
University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia

0.8

3.8
Sara Sadiki, Fatime Ziberi, Experiences of parents of children with special 
needs during the covid-19 pandemic period, 5th International conference on 
Social Sciences and Humanitties (ICSSH2022), June 13-15, 2022 Skopje

0.9

4 Објавен апстракт во содржината на трудовите од конференцијата 5.2

4.1

Sara Sadiki, Fatime Tairi, Emotion regulation strategies during the acute 
and chronic phase in patients with schizophrenia, 10th International 
Scientific Conference of the Faculty of Philosophy, 12th – 13th, 2025 
tetova, Republic of North Macedonia

0,8

4.2

Sara Sadiki, Fatime Tairi, Analysis of psychological functioning in patients 
with psychological disorders according to the DAP technique, 9th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. November 
6th – 8th, 2024, University of Tetova, Tetova, Republic of North 
Macedonia

0,8

4.3

Manushaqe Abdiu, Sara Sadiki, Relationship between attachment styles and 
alexithymia in adolescence, 9th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy. November 6th – 8th, 2024, University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia

0,8

4.4

Sara Sadiki, Fatime Ziberi, The relationship between obsessive and 
compulsive symptoms among primary school students of the Tetova region, 
North Macedonia, 1st International Conference on Recent and Innovative 
Results in Engineering and Technology August 16-18 in 2023 at 
Konya/Turkey.

0,8

4.5

Fatime Tairi, Gordana Stankovska, Sara Sadiki, Relationship between 
positive and negative symptoms with dimensions of quality of life in 
patients with schizophrenia, 8th international scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy, 15-17 November 2023. University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia.

0,6

4.6
Sara Sadiki, Hana Saliu, Naser Ramadani, Healthy behaviours in relation to 
demographic  age  variables  in  old  age,,  7th  International  Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, 

0,6



16

University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia.

4.7
Sara Sadiki, Fatime Ziberi, Experiences of parents of children with special 
needs during the covid-19 pandemic period, 5th International conference on 
Social Sciences and Humanitties (ICSSH2022), June 13-15, 2022 Skopje.

0,8

Вкупно: 75.8

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на дејноста: Бодови
1. Книга од стручна област

1.1
Автор на книгата „Психологија на лицата со попречувања во 

развојот„, Арбериа Десигн, 2025 ISBN; 
8

1
Претседател на комисијата за трансфери во одделението 
Психологија (2021-2025)

5x1=5

2
Член на работната група за подготовка на елаборатот за студии од 
трет циклус, студиска програма Психологија, 2022 

1

3
Член на комисијата за реализација на праксата во предметот 
Клиничка Психологија, студиска програма Психологија, со бр 6-
296/1 од 30.05.2022.

1

5
Претседател на комисијата за држење на испити во предмети од 
втор циклус, студиска програма Психологија 

5x2x0,5=5

6
Член на комисијата за држење на испити во предмети од прв 
циклус во студиска програма Психологија 

6x2x0,5=6

7
Член на комисијата за држење на испитите во предметите од прв 
циклус во студиската програма Специјално Воспитување и 
Рехабилитација 

1x1x0,5=0.5

8
Член за организација на 10 научна конференција на Филозофскиот 
Факултет 

0.5

Вкупно : 27

 АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред. 
Бр

Име Бодови

1. Член на советот за организација на Семинарот за Психологија на 
Филозофскиот Факултет 

0.5

2 Член  на  организацискиот  или  програмскиот  совет  на 
меѓународниот научен/ стручен собир 

3

2.1 10 th International  Scientific  Conference of the Faculty of Philosophy – 
ISCFPH,  INTERNATIONAL  CONGRESS  ON  HUMAN,  SOCIAL 
SCIENCES  AND  ARTS,  12-13  November  2025,  University  of  Tetovo 
Tetovo, Macedonia

1

2.2 9  th  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy  – 
ISCFPH,  INTERNATIONAL  CONGRESS  ON  HUMAN,  SOCIAL 
SCIENCES AND ARTS,  06-08  November,  2024,  University  of  Tetovo 
Tetovo, Macedonia

1
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2.3 8  th  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy  – 
ISCFPH,  INTERNATIONAL  CONGRESS  ON  HUMAN,  SOCIAL 
SCIENCES AND ARTS,  15-17  November,  2023,  University  of  Tetovo 
Tetovo, Macedonia

1

3 Член на комисијата за избор на звања
3.1 Член на рецензионата комизија  за  избор- реизбор на наставници во 

областа на Психологија со бр. на одлуката 02-368/1 од 04.09.2024 
1x0.2=0.

2
Вкупно        6,7

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ:

Бодови

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 165.68
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 75.8
СТРУЧНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 27
ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6,7

Вкупно 275,18
  

Тетово, декември 2025

      Членови на рецензионата комисија: 
 

1. Проф. Др. Гордана Станковска (претседател)

_____________________________

2. Проф. Др. Антони Новотни (член)

_____________________________

3. Проф. Др. Хана Салиу (член)

_____________________________


